АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Первоуральск

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета муниципального округа Первоуральск
за 1 полугодие 2025 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пункта 6 статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 40 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
городском округе Первоуральск, утвержденного решением Первоуральской городской
Думы от 27 июля 2017 года N° 649, Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа Первоуральск

за 1 полугодие 2025 года в виде сводных показателей исполнения по доходам
(приложение 1), по расходам (приложение 2), по источникам внутреннего
финансирования дефицита бюджета (приложение 3).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа Первоуральск
за 1 полугодие 2025 года в Первоуральскую городскую Думу, в Счётную палату
муниципального округа Первоуральск.

3. Принять к сведению, что за 1 полугодие 2025 года численность муниципальных
служащих и работников муниципальных учреждений в муниципальном округе
Первоуральск, за исключением работников автономных и бюджетных учреждений
муниципального округа Первоуральск, составила 505 человека, численность работников
автономных и бюджетных учреждений муниципального округа Первоуральск составила
4251 человек.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и
разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.

№ "/JV6

Глава муниципального округа Первоуральск И.В. Кабец

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Первоуральск
от 21.07.2025 № 1896 __________

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального округа Первоуральск по доходам

за 1 полугодие 2025 года
(тыс.руб.)

Код Наименование показателя
Утверждено в

бюджете
на 2025 год

Исполнено на
01.07.2025 года

Процент
испол­

нения (%)

1 2 3 4 5
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
3 161 086,62 1 343 894,24 42,5

00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 100 000,00 815 400,41 38,8
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2 100 000,00 815 400,41 38,8
00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Российской
Федерации

121 852,34 43 373,28 35,6

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации

106 852,34 41 803,44 39,1

00010303000010000110 Туристический налог 15 000,00 1 569,84 10,5
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 442 579,00 214 495,86 48,5
00010501000010000110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения
416 276,00 179 614,64 43,1

00010502000020000110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

7,87

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 871,00 5 457,06 626,5
00010504060020000110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты муниципальных
округов

25 432,00 29 416,29 115,7

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 184 304,62 51 008,46 27,7
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 91 055,62 9 873,76 10,8
00010606000000000110 Земельный налог 93 249,00 41 134,70 44,1
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,

СБОРЫ
35 078,00 35 947,92 102,5

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

143 969,92 87 912,07 61,1

00011105012140000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах
муниципальных округов, а также средства
от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

111 030,00 71 080,84 64,0

00011105034140000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных
округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
б ю д ж е т н ы х  и а в то н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

302,64 115,58 38,2

00011105074140000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну муниципальных
округов (за исключением земельных
участков)

10 267,28 5 061,91 49,3

2

Код Наименование показателя
Утверждено в

бюджете
на 2025 год

Исполнено на
01.07.2025 года

Процент
испол­

нения (%)

1 2 3 4 5
00011105410140000120 Плата за публичный сервитут,

предусмотренная решением
уполномоченного органа об установлении
публичного сервитута в отношении
земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах
муниципальных округов и не
предоставленных гражданам или
юридическим лицам (за исключением
органов государственной власти
(государственных органов), органов
местного самоуправления (муниципальных
органов), органов управления
государственными внебюджетными
фондами и казенных учреждений)

182,50 1 459,57 799,8

00011109044140000120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

12 687,54 5 405,99 42,6

00011109080140000120 Плата, поступившая в рамках договора за
предоставление права на размещение и
эксплуатацию нестационарного торгового
объекта, установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на землях или
земельных участках, находящихся в
собственности муниципальных округов, и
на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые
не разграничена

9 499,96 4 788,18 50,4

00011200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

4 184,00 2 444,72 58,4

00011201000010000120 Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

4 184,00 2 444,72 58,4

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

18 201,79 47 261,16 259,7

00011301994140000130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
муниципальных округов

16 989,00 5 400,92 31,8

00011302064140000130 Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества муниципальных
округов

492,05 313,15 63,6

00011302994140000130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных округов

720,74 41 547,09 5764,5

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

105 225,28 43 244,23 41,1

00011401040140000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в
собственности муниципальных округов

267,00 2 071,47 775,8

3

Код Наименование показателя
Утверждено в

бюджете
на 2025 год

Исполнено на
01.07.2025 года

Процент
испол­

нения (%)

1 2 3 4 5
00011402043140000410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

26 718,28 2 935,86 11,0

00011402043140000440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

2 134,69

00011406012140000430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах муниципальных округов

78 240,00 36 102,21 46,1

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

5 002,00 3 125,14 62,5

00011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 689,67 -319,01
00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 004 084,24 2 677 777,74 53,5

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

4 984 576,05 2 706 821,45 54,3

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

1 147 843,00 382 616,00 33,3

00020215002140000150 Дотации бюджетам муниципальных округов
на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

1 147 843,00 382 616,00 33,3

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

560 246,75 241 690,05 43,1

00020225065140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на реализацию государственных
программ субъектов Российской Федерации
в области использования и охраны водных
объектов

19 993,40 19 993,40 100,0

00020225154140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на реализацию мероприятий по
модернизации коммунальной
инфраструктуры

90 593,50

00020225466140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на поддержку творческой
деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в
населенных пунктах с численностью
населения до 300 тысяч человек

1 161,60

00020225497140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

2 872,96 2 872,96 100,0

4

Код Наименование показателя
Утверждено в

бюджете
на 2025 год

Исполнено на
01.07.2025 года

Процент
испол­

нения (%)

1 2 3 4 5
00020225519140000150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на поддержку отрасли культуры
278,00 139,00 50,0

00020225555140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на реализацию программ
формирования современной городской
среды

30 000,00

00020229999140000150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных округов

415 347,29 218 684,69 52,7

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

3 049 614,20 1 949 717,38 63,9

00020230022140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг

22 648,20 12 965,00 57,2

00020230024140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

279 415,70 213 609,61 76,4

00020235120140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

21,10 19,50 92,4

00020235250140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на оплату жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан

83 772,30 61 947,37 73,9

00020235462140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на компенсацию отдельным
категориям граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме

667,90 667,90 100,0

00020239999140000150 Прочие субвенции бюджетам
муниципальных округов

2 663 089,00 1 660 508,00 62,4

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 226 872,10 132 798,02 58,5
00020245050140000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов на
обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения советникам
директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями
государственных общеобразовательных
организаций, профессиональных
образовательных организаций субъектов
Российской Федерации, города Байконура и
федеральной территории "Сириус",
муниципальных общеобразовательных
организаций и профессиональных
образовательных организаций

4 222,40 2 260,92 53,5

5

Код Наименование показателя
Утверждено в

бюджете
на 2025 год

Исполнено на
01.07.2025 года

Процент
испол­

нения (%)

1 2 3 4 5
00020245179140000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов на
проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

4 415,30 2 568,05 58,2

00020245303140000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных образовательных
организаций, реализующих
образовательные программы начального
общего образования, образовательные
программы основного общего образования,
образовательные программы среднего
общего образования

82 471,30 52 976,70 64,2

00020249999140000150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
округов

135 763,10 74 992,35 55,2

00020704000140000150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных округов

-295,50

00020704050140000150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных округов

-295,50

00021804000140000150 Доходы бюджетов муниципальных округов
от возврата организациями остатков
субсидий прошлых лет

19 508,19 19 571,61 100,3

00021804010140000150 Доходы бюджетов муниципальных округов
от возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

11 200,27 11 200,27 100,0

00021804020140000150 Доходы бюджетов муниципальных округов
от возврата автономными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

8 307,92 8 382,39 100,9

00021804030140000150 Доходы бюджетов муниципальных округов
от возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

-11,05

00021900000000000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-48 319,81

00021900000140000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных округов

-48 319,81

ИТОГО ДОХОДОВ 8 165 170,86 4 021 671,98 49,3

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Первоуральск
от 21.07.2025 № 1896

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального округа Первоуральск по расходам в разрезе разделов, подразделов

функциональной классификации за 1 полугодие 2025 года

(тыс. руб.)

Наименование показателя
Раздел/
подраз

дел

Уточнено на
2025 год

Исполнено
на

01.07.2025
года

Процент
исполнения от

годовых
назначений

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 401 871,89 131 407,04 32,70%

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 0102 6 511,46 2 628,37 40,37%

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

0103
17 607,80 7 605,12 43,19%

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

0104
127 578,65 . 54 095,26 42,40%

Судебная система 0105 21,10 19,50 92,42%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106
45 132,88 18 038,76 39,97%

Резервные фонды 0111 8 760,00 0,00 0,00%
Другие общегосударственные вопросы 0113 196 260,00 49 020,03 24,98%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 64 554,66 21 877,14 33,89%

Гражданская оборона 0309 3 482,10 1 763,50 50,64%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 50 707,19 18 762,73 37,00%

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 10 365,37 1 350,91 13,03%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 858 527,07 251 401,51 29,28%
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4 072,30 2 184,58 53,64%
Водное хозяйство 0406 30 520,68 23 137,88 75,81%
Лесное хозяйство 0407 5 308,74 2 577,00 48,54%
Транспорт 0408 124 345,13 5 870,59 4,72%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 612 476,20 190 766,33 31,15%
Связь и информатика 0410 9 571,48 5 104,29 53,33%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 72 232,54 21 760,85 30,13%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 292 978,59 266 035,93 20,58%
Жилищное хозяйство 0501 226 222,65 75 932,10 33,57%
Коммунальное хозяйство 0502 677 578,81 79 840,07 11,78%
Благоустройство 0503 342 866,14 91 227,17 26,61%
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 46 310,99 19 036,59 41,11%

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30 070,15 19 074,26 63,43%
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 7 000,00 0,00 0,00%
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их

обитания 0603 18 505,00 17 504,88 94,60%

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 4 565,15 1 569,38 34,38%
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 838 192,61 2 487 691,85 51,42%
Дошкольное образование 0701 1 745 907,05 852 059,30 48,80%
Общее образование 0702 2 423 518,65 1 363 589,59 56,26%
Дополнительное образование детей 0703 261 744,23 133 145,90 50,87%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации 0705 449,60 123,00 27,36%

Молодежная политика 0707 67 388,57 13 642,14 20,24%
Другие вопросы в области образования 0709 339 184,51 125 131,91 36,89%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 305 837,69 129 379,47 42,30%
Культура 0801 305 837,69 129 379,47 42,30%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 421 970,17 272 641,25 64,61%
Пенсионное обеспечение 1001 23 084,78 11 344,24 49,14%
Социальное обеспечение населения 1003 360 796,78 243 327,78 67,44%

2

Наименование показателя
Раздел/
подраз

дел

Уточнено на
2025 год

Исполнено
на

01.07.2025
года

Процент
исполнения от

годовых
назначений

Охрана семьи и детства 1004 10 648,88 6 721,49 63,12%
Другие вопросы в области социальной политики 1006 27 439,73 11 247,74 40,99%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 374 407,46 192 072,81 51,30%
Физическая культура 1101 6 536,52 2 934,15 44,89%
Массовый спорт 1102 298 414,99 139 466,73 46,74%
Спорт высших достижений 1103 69 455,96 49 671,93 71,52%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 16 506,00 6 501,34 39,39%
Периодическая печать и издательства 1202 16 506,00 6 501,34 39,39%

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 8 231,00 0,00 0,00%

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего
долга 1301 8 231,00 0,00 0,00%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 8 613 147,29 3 778 082,60 43,86%
В том числе фактические расходы на оплату труда работников
муниципальных учреждений

424 921,95 182 366,22 42,92%

постановлением Администрации
муниципального округа Первоуральск
от 21.07.2025 № 1896

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

ОТЧЕТ
об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Первоуральск за 1 полугодие 2025 года
(тыс.руб.)

Наименование показателя Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Уточнено на 2025
год

Исполнено на
01.07.2025 года

Процент
исполнения (%)

1 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета -
всего X 370 225,93 -243 589,38 X

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета
X

174 237,26 0,00 0,0%
из них:

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 00001020000000000000

174 237,26 0,00 0,0%
Привлечение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 00001020000000000700

179 215,26 0,00 0,0%
Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в валюте Российской
Федерации

00001020000000000800
-4 978,00 0,00 0,0%

источники внешнего финансирования X - - -

из них:
Изменение остатков средств 00001050000000000000 195 988,67 -243 589,38 X

Увеличение прочих остатков денежных средств 00001050201040000510 0,00 -4 084 249,46 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств 00001050201040000610 0,00 3 840 660,07 X